
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Julho de 2021.

Rio Novo do Sul

 APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
Devolução de Prazo e Contraprova

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000005/2021
PROCESSO Nº 001754/2021

ID CIDADES: 2021.060E0700001.02.0003
O Município de Rio Novo do Sul-ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, em cumprimento as 
Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que, em 
atendimento a Direito de Petição da empresa KENNEDY 
ALIMENTOS LTDA, foi concedido à referida empresa a 
devolução do prazo para apresentação de amostra do 
lote 41 e a contraprova de amostra remanescente do 
lote 18. Assim, fica CONVOCADA a empresa KENNEDY 
ALIMENTOS LTDA para apresentação de amostras 
para o lote 41 no PRAZO DE CINCO DIAS a contar 
desta publicação. Informações: PMRNS, Tel.: (28) 
3533-1780, email licitacao@rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul-ES, 12 de julho de 2021.
JEFFERSON DIÔNEY ROHR

Pregoeiro
Protocolo 685520

Santa Leopoldina

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2021

ID CIDADES: 2021.061E0700001.01.0008

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina, Estado do 
Espírito Santo, tendo em vista o que consta do Processo 
Administrativo n.º 000988/2021, referente à licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico sob o n.º 010/2021, 
destinada à contratação de serviços de transporte 
escolar para atendimento aos alunos das redes Estadual, 
Municipal e Instituição APAE, residentes no município de 
Santa Leopoldina, tendo como critério de julgamento o 
menor preço por lote, e em face ao julgamento disposto 
em ata pela Equipe de Pregão e do Parecer conclusivo da 
Advocacia Geral do Município, HOMOLOGA o resultado 
da presente licitação, nos termos abaixo:
Vencedora do certame: CVB-COOPERATIVA VITORIA 
BRASIL no LOTE 1 no valor de R$  251.000,00 (duzentos 
e cinquenta e um mil reais),  LOTE 2 no valor de R$ 
1.636.000,00 (um milhão, seiscentos e trinta e seis mil 
reais), LOTE 3 no valor de R$ 1.478.000,00 (um milhão, 
quatrocentos e setenta e oito mil reais).

Santa Leopoldina/ES, 09 de julho de 2021.
ROMERO LUIZ ENDRINGER

Prefeito Municipal
Protocolo 685264

São Domingos do Norte

TERMO DE ADESÃO 05/2021 PMSDN

ATA DE ADESÃO Nº 05/2021 PMSDN
Processo Administrativo nº 795/2021
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/
ES, através da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, no uso de suas atribuições torna público, 
a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
023/2020, oriunda do Pregão Presencial para 

Registro de Preços nº 028/2020, Processo nº 
5.462/2020, do Município de Baixo Guandu/
ES, cujo objeto é a aquisição de Computadores 
a fim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura e nas Escolas 
da rede Municipal de Ensino , para atender 
as necessidades dos funcionários no retorno 
às aulas,   de acordo com as necessidades do 
Município de São Domingos do Norte , em favor 
da empresa Cibox Comércio e Serviços Ltda EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 02.906.841/0001-98, 
sendo o valor total aderido de R$ 77.805,00 
(setenta e sete mil e oitocentos e cinco reais).
São Domingos do Norte/ES, 09 de Julho de 2021.

Anna Ursulla Olmo de Andrade
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

Protocolo 685425

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2021
DATA DE ABERTURA: 27/07/2021 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro 
de Preços, para futura e eventual aquisição de 
veículo do tipo caminhão, para atendimento às 
famílias de produtores rurais, conforme contrato 
de repasse MAPA/CAIXA/PMSGP. O edital poderá 
ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.
br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 12/07/2021.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 685298

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2021
DATA DE ABERTURA: 28/07/2021 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro de 
Preços, para futura e eventual aquisição de re-
troescavadeira, para atendimento às famílias de 
produtores rurais, conforme contrato de repasse 
MAPA/CAIXA/PMSGP. O edital poderá ser retirado 
no site www.saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 12/07/2021.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 685300

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2021
DATA DE ABERTURA: 28/07/2021 às 16 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro 
de Preços, para futura e eventual aquisição de 
tratores agrícolas, para atendimento às famílias 
de produtores rurais, conforme contrato de 
repasse MAPA/CAIXA/PMSGP. O edital poderá 
ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.
br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 12/07/2021.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 685303


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-07-09T22:20:22-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




